中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司实施完毕本次权益分派。

http://www.cninfo.com.cn

矩阵纵横设计股份有限公司 2023年年度报告全文

128

3、首次公开发行网下配售限售股解除限售

2023年 5月 22日，公司对首次公开发行网下配售限售股的 1,546,056股股份解除限售。具体内容详见公司于 2023年

5月 18日披露在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于首次公开发行网下配售限售股上市流通的提示性公告》

（公告编号：2023-025）。

4、部分首次公开发行前已发行股份解除限售

2023年 11月 22日，公司对关于部分首次公开发行前已发行股份的 1,350,000股股份解除限售。具体内容详见公司于

2023年 11月 16日披露在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于部分首次公开发行前已发行股份上市流通的提

示性公告》（公告编号：2023-061）。

5、部分募集资金投资项目内部投资结构调整及延期

公司于 2023年 12月 19日召开的第二届董事会第二次会议、第二届监事会第二次会议，审议通过了《关于部分募集

资金投资项目内部投资结构调整及延期的议案》，同意公司调整募集资金投资项目“总部设计中心建设项目”的内部投资

结构，该事项不改变募集资金使用用途，亦不改变项目实施主体、投资总额；同意延长募集资金投资项目“总部设计中心

建设项目”和“设计服务网络建设项目”建设期，由原定 2024年 2月 6日延期至 2027年 2月 6日。具体内容详见公司于

2023年 12月 19日披露在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于部分募集资金投资项目内部投资结构调整及

延期的公告》（公告编号：2023-070）。

公司需遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3号——行业信息披露》中的“装修装饰业务”的披露要求

公司于 2022年 11月 29日取得广东省住房和城乡建设厅颁发的《工程设计资质证书》，资质等级为建筑装饰工程设

计专项甲级，有效期至 2024年 4月 29日。年报披露前，公司已取得由中华人民共和国住房和城乡建设厅颁发的《工程设

计资质证书》，资质等级为建筑装饰工程设计专项甲级，有效期至 2029年 2月 7日。

十七、公司子公司重大事项

□适用 ☑不适用

http://www.cninfo.com.cn

矩阵纵横设计股份有限公司 2023年年度报告全文

129

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
91,546,056 100.00% 45,000,000 -2,896,056 42,103,944 133,650,000 74.25%

1、国家持股

2、国有法人持

股
5,307 0.01% 0 -5,307 -5,307 0 0.00%

3、其他内资持

股
91,532,590 99.98% 45,000,000 -2,882,590 42,117,410 133,650,000 74.25%

其中：境内法人

持股
38,217,799 31.85% 18,344,117 -1,529,564 16,814,553 55,032,352 30.57%

境内自然人持股 53,314,791 44.43% 26,655,883 -1,353,026 25,302,857 78,617,648 43.68%

4、外资持股 8,159 0.01% 0 -8,159 -8,159 0 0.00%

其中：境外法人

持股
8,047 0.01% 0 -8,047 -8,047 0 0.00%

境外自然人持股 112 0.00% 0 -112 -112 0 0.00%

二、无限售条件

股份
28,453,944 23.71% 15,000,000 2,896,056 17,896,056 46,350,000 25.75%

1、人民币普通

股
28,453,944 23.71% 15,000,000 2,896,056 17,896,056 46,350,000 25.75%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 120,000,000 100.00% 60,000,000 0 60,000,000 180,000,000 100.00%

股份变动的原因

☑适用 □不适用

2023年 5月 22日，公司对首次公开发行网下配售限售股的 1,546,056股股份解除限售。具体内容详见公司于 2023年

5月 18日披露在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于首次公开发行网下配售限售股上市流通的提示性公告》。

http://www.cninfo.com.cn

矩阵纵横设计股份有限公司 2023年年度报告全文

130

报告期内，公司实施 2022年度利润分配及资本公积转增股本方案，以 2022年 12月 31日总股本 120,000,000股为基

数，每 10股派发现金红利 6.70元（含税），分配现金红利总额为 80,400,000元（含税）。同时，公司以资本公积转增股

本方式向全体股东每 10股转增 5股，共计转增 60,000,000股。权益分派于 2023年 6月 2日实施完毕，故截至 2023年 12

月 31 日 公 司 总 股 本 为 180,000,000 股 。 具 体 内 容 详 见 公 司 于 2023 年 5 月 25 日 披 露 在 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）的《2022年年度权益分派实施公告》。

2023年 11月 22日，公司对部分首次公开发行前已发行股份的 1,350,000股股份解除限售。具体内容详见公司于 2023